
NEBEZPEČÍ

Použití: Náplň do zapalovačů.
Obsahuje: CAS 68410-97-9 ES 270-093-2
Destiláty (ropné), lehký destilát z hydrogenace, nízkovroucí, CAS 64742-49-0 ES 265-151-9
Benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká

Standardní věty o nebezpečnosti:

•H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry.

•H315 Dráždí kůži.

•H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

•H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.

•H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Pokyny pro bezpečné zacházení:

•P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

•P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

•P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření.

•P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce mýdlem.

•P301+P330+P331+P310 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě volejte lékaře.

•P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.

•P312 Necítíte-li se dobře, volejte lékaře.

•P501 Obsah/obal likvidujte předáním na sběrný dvůr do části nebezpečného odpadu.

Telefonní číslo pro naléhavé situace:
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, Praha.
Tel.: nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402,
Informace pouze pro zdravotní rizika – akutní otravy lidí a zvířat.

PRVNÍ POMOC:

•Při vdechnutí: Okamžitě přerušte expozici, dopravte postiženého na čerstvý vzduch, zajistěte lékařské ošetření.

•Při styku s kůží: Odložte potřísněný oděv, omyjte postižené místo velkým množstvím vlažné vody. Zajistěte lékařské 
ošetření.

•Při zasažení očí: Vyplachujte proudem množství vlažné vody, nejméně 15 min. Vyhledejte lékařskou pomoc.

•Při požití: Vypláchnout ústa vodou, nikdy NEVYVOLÁVEJTE ZVRACENÍ, vyhledejte lékařskou pomoc.


